
 

Technická komise 

 
TECHNICKÁ INFORMACE č. 01/2020 

 
 

Turbodmychadla pro vůz ŠKODA FABIA RS TDi tř. 11 
 
 

 

určeno pro: MČR – RALLY, RSS      publikováno: 12.6.2020
    

Technická informace č. 01/2020 je iniciována potřebou stanovení povolených 
turbodmychadel a určení vstupního průměru kompresorového kola turbodmychadla 
pro vůz ŠKODA FABIA RS TDi ve třídě 11. Důvodem jsou nesrovnalosti 
v homologačním listu A 5663 (kombinace nesprávných fotografií s rozměry) a 
omezené možnosti pro zástavbu restriktoru. 
Technická komise povoluje použití níže uvedených turbodmychadel, které jsou buď 
obsahem homologačního listu nebo jsou použity na seriovém provedení vozu. 
Turbodmychadla musí být použita kompletní, původní, není povolena jakákoli úprava 
ani kombinace dílů. 
 
1. KKK - 54399700023 
2. GARRETT - 720855 
3. GARRETT - 721021 
 
Upozornění:  
pro třídu 11 (sk. A) platí znění článku 255, Př. J FIA, odst.  5.1.8.3 „Omezení pro rally“,  
b) Přeplňované motory 
„U vozů s dieselovým motorem musí být maximální vnitřní průměr restriktoru 37 mm 
a vnější průměr 43 mm za výše uvedených podmínek (tento průměr lze kdykoli 
kontrolovat bez předchozího upozornění).“ 
Z výše uvedených důvodů Technická komise povoluje vynechání restriktoru pod 
podmínkou, že průměr vstupu do kompresorové komory turbodmychadla bude max. 
A = 37 mm bez ohledu na teplotní stav komponentu tzn. kdykoli během podniku.  
 

 
 
 
 

Za Technickou komisi zpracoval – ing. Josef Stránský 


